
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 2 ex. Compartimentul agricol, cadastru şi urbanism cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 66/2023 

 

privind aprobarea executării lucrărilor în cadrul proiectului „Drumul conacelor Comuna 

Ozun, sat Bicfalău”, finanțat prin P.N.R.R., Pilonul IV – Coeziuea socială și teritorială, 

Componenta C11 – Turism și Cultură, Investiția I1 – Promovarea celor 12 rute 

turistice/culturale, Modernizarea/reabilitarea siturilor turistice 

 

Consiliul Local al Comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 7198/22.06.2023 al al Compartimentului 

agricol, cadastru şi urbanism din cadrul Primăriei comunei Ozun; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7199/22.06.2023 al primarului comunei Ozun, 

d-na Bordás Enikő; 

Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 48/2023 privind 

aprobarea Proiectului tehnic (PTh.), devizul general și a indicatorilor tehnico-economici al 

obiectivului de investiție „Drumul conacelor Comuna Ozun, sat Bicfalău”; 

Având în vedere Certificatele de urbanism nr. 301/30.05.2023, nr. 302/30.05.2023, nr. 

303/30.05.2023, nr. 304/30.05.2023, nr. 305/30.05.2023, nr. 306/30.05.2023, nr. 321/31.05.2023 

și nr. 322/31.05.2023, eliberate de Consiliul Județean Covasna; 

În baza prevederilor art. 6 și art. 7 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b), d) și alin. (4) lit. d) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare.  

 

HOTĂRĂŞTE 

  

 ART. 1. – Se aprobă executarea lucrărilor în cadrul proiectului „Drumul conacelor 

Comuna Ozun, sat Bicfalău”, finanțat prin P.N.R.R., Pilonul IV – Coeziuea socială și teritorială, 

Componenta C11 – Turism și Cultură, Investiția I1 – Promovarea celor 12 rute 

turistice/culturale, Modernizarea/reabilitarea siturilor turistice, la imobilele menționate în anexă,  

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 ART. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 

Compartimentul agricol, cadastru şi urbanism din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 27 iunie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ        

      SZABÓ ANNA-MÁRIA                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 


